6. УСЛОВИЯ ХРАНЕНИЯ И ТРАНСПОРТИРОВКИ
6.1 Конвекторы транспортируются любым видом транспорта в соответствии с
правилами, действующими на транспорте данного вида.
6.2 Хранить конвекторы следует в закрытых помещениях или под навесом в упа-
кованном виде. Беречь от прямого воздействия атмосферных осадков, влажных
сред, грунтовых вод и химических веществ, способствующих появлению корро-
зии при температуре от -30 до 300С и относительной влажностью не более 80%.
7. УТИЛИЗАЦИЯ

нальный
тепловой
поток,
кВт
Экспоне-
циальный
коэффи-
циент
Объ-
ем, л
Вес, кг
EKN.190.90.0800 EKN.190.90.800
190
90
800 0,225 1,36 0,3 6,80
EKN.190.90.1000 EKN.190.90.1000 1000 0,319 1,36 0,38 8,50
EKN.190.90.1200 EKN.190.90.1200 1200 0,414 1,36 0,46 10,20
EKN.190.90.1400 EKN.190.90.1400 1400 0,508 1,36 0,53 11,90
EKN.190.90.1600 EKN.190.90.1600 1600 0,603 1,36 0,61 13,60
EKN.190.90.1800 EKN.190.90.1800 1800 0,697 1,36 0,68 15,30
EKN.190.90.2000 EKN.190.90.2000 2000 0,792 1,36 0,76 17,00
EKN.190.90.2200 EKN.190.90.2200 2200 0,886 1,36 0,84 18,70
EKN.190.90.2400 EKN.190.90.2400 2400 0,981 1,36 0,91 20,40
EKN.190.90.2600 EKN.190.90.2600 2600 1,075 1,36 0,99 22,10
EKN.190.90.2800 EKN.190.90.2800 2800 1,149 1,36 1,06 23,80
EKN.190.90.3000 EKN.190.90.3000 3000 1,244 1,36 1,14 25,50
EKN.190.12.0800 EKN.190.120.800
120
800 0,287 1,39 0,3 7,20
EKN.190.12.1000 EKN.190.120.1000 1000 0,404 1,39 0,38 9,00
EKN.190.12.1200 EKN.190.120.1200 1200 0,52 1,39 0,46 10,80
EKN.190.12.1400 EKN.190.120.1400 1400 0,637 1,39 0,53 12,60
EKN.190.12.1600 EKN.190.120.1600 1600 7,55 1,39 0,61 14,40
EKN.190.12.1800 EKN.190.120.1800 1800 0,872 1,39 0,68 16,20
EKN.190.12.2000 EKN.190.120.2000 2000 0,969 1,39 0,76 18,00
EKN.190.12.2200 EKN.190.120.2200 2200 1,085 1,39 0,84 19,80
EKN.190.12.2400 EKN.190.120.2400 2400 1,202 1,39 0,91 21,60
EKN.190.12.2600 EKN.190.120.2600 2600 1,32 1,39 0,99 23,40
EKN.190.12.2800 EKN.190.120.2800 2800 1,436 1,39 1,06 25,20
EKN.190.12.3000 EKN.190.120.3000 3000 1,553 1,39 1,14 27,00
Серия:
EKN-
естествен-
ная

нальный
тепловой
поток,
кВт
Экспоне-
циальный
коэффи-
циент
Объ-
ем, л
Вес, кг
EKN.190.15.0800 EKN.190.150.800
190
150
800 0,377 1,49 0,61 9,28
EKN.190.15.1000 EKN.190.150.1000 1000 0,514 1,49 0,76 11,60
EKN.190.15.1200 EKN.190.150.1200 1200 0,632 1,49 0,91 13,92
EKN.190.15.1400 EKN.190.150.1400 1400 0,768 1,49 1,06 16,24
EKN.190.15.1600 EKN.190.150.1600 1600 0,906 1,49 1,22 18,56
EKN.190.15.1800 EKN.190.150.1800 1800 1,042 1,49 1,37 20,88
EKN.190.15.2000 EKN.190.150.2000 2000 1,18 1,49 1,52 23,20
EKN.190.15.2200 EKN.190.150.2200 2200 1,317 1,49 1,67 25,52
EKN.190.15.2400 EKN.190.150.2400 2400 1,453 1,49 1,82 27,84
EKN.190.15.2600 EKN.190.150.2600 2600 1,591 1,49 1,98 30,16
EKN.190.15.2800 EKN.190.150.2800 2800 1,709 1,49 2,13 32,48
EKN.190.15.3000 EKN.190.150.3000 3000 1,845 1,49 2,28 34,80
EKN.190.20.0800 EKN.190.200.800
200
800 0,415 1,53 0,61 10,24
EKN.190.20.1000 EKN.190.200.1000 1000 0,571 1,53 0,76 12,80
EKN.190.20.1200 EKN.190.200.1200 1200 0,725 1,53 0,91 15,36
EKN.190.20.1400 EKN.190.200.1400 1400 0,88 1,53 1,06 17,92
EKN.190.20.1600 EKN.190.200.1600 1600 1,035 1,53 1,22 20,48
EKN.190.20.1800 EKN.190.200.1800 1800 1,189 1,53 1,37 23,04
EKN.190.20.2000 EKN.190.200.2000 2000 1,325 1,53 1,52 25,60
EKN.190.20.2200 EKN.190.200.2200 2200 1,479 1,53 1,67 28,16
EKN.190.20.2400 EKN.190.200.2400 2400 1,634 1,53 1,82 30,72
EKN.190.20.2600 EKN.190.200.2600 2600 1,79 1,53 1,98 33,28
EKN.190.20.2800 EKN.190.200.2800 2800 1,944 1,53 2,13 35,84
EKN.190.20.3000 EKN.190.200.3000 3000 2,099 1,53 2,28 38,40
EKN.240.90.0800 EKN.240.90.800
240 90
800 0,276 1,42 0,3 7,84
EKN.240.90.1000 EKN.240.90.1000 1000 0,383 1,42 0,38 9,80
EKN.240.90.1200 EKN.240.90.1200 1200 0,471 1,42 0,46 11,76
EKN.240.90.1400 EKN.240.90.1400 1400 0,578 1,42 0,53 13,72
EKN.240.90.1600 EKN.240.90.1600 1600 0,686 1,42 0,61 15,68
EKN.240.90.1800 EKN.240.90.1800 1800 0,793 1,42 0,68 17,64
EKN.240.90.2000 EKN.240.90.2000 2000 0,901 1,42 0,76 19,60
EKN. 240.120. 2600 L LR RAL9016
Модель Артикул
Ши-
рина,

нальный
тепловой
поток,
кВт
Экспоне-
циальный
коэффи-
циент
Объ-
ем, л
Вес, кг
EKN.240.90.2200 EKN.240.90.2200
240
90
2200 1,008 1,42 0,84 21,56
EKN.240.90.2400 EKN.240.90.2400 2400 1,116 1,42 0,91 23,52
EKN.240.90.2600 EKN.240.90.2600 2600 1,223 1,42 0,99 25,48
EKN.240.90.2800 EKN.240.90.2800 2800 1,495 1,42 1,06 22,00
EKN.240.90.3000 EKN.240.90.3000 3000 1,418 1,42 1,14 29,40
EKN.240.12.0800 EKN.240.120.800
120
800 0,325 1,42 0,3 8,24
EKN.240.12.1000 EKN.240.120.1000 1000 0,457 1,42 0,38 10,30
EKN.240.12.1200 EKN.240.120.1200 1200 0,587 1,42 0,46 12,36
EKN.240.12.1400 EKN.240.120.1400 1400 0,718 1,42 0,53 14,42
EKN.240.12.1600 EKN.240.120.1600 1600 0,849 1,42 0,61 16,48
EKN.240.12.1800 EKN.240.120.1800 1800 0,981 1,42 0,68 18,54
EKN.240.12.2000 EKN.240.120.2000 2000 1,093 1,42 0,76 20,60
EKN.240.12.2200 EKN.240.120.2200 2200 1,224 1,42 0,84 22,66
EKN.240.12.2400 EKN.240.120.2400 2400 1,355 1,42 0,91 24,72
EKN.240.12.2600 EKN.240.120.2600 2600 1,487 1,42 0,99 26,78
EKN.240.12.2800 EKN.240.120.2800 2800 1,618 1,42 1,06 28,84
EKN.240.12.3000 EKN.240.120.3000 3000 1,749 1,42 1,14 30,90
EKN.240.15.0800 EKN.240.150.800
150
800 0,523 1,46 0,61 10,40
EKN.240.15.1000 EKN.240.150.1000 1000 0,714 1,46 0,76 13,00
EKN.240.15.1200 EKN.240.150.1200 1200 0,888 1,46 0,91 15,60
EKN.240.15.1400 EKN.240.150.1400 1400 1,079 1,46 1,06 18,20
EKN.240.15.1600 EKN.240.150.1600 1600 1,272 1,46 1,22 20,80
EKN.240.15.1800 EKN.240.150.1800 1800 1,463 1,46 1,37 23,40
EKN.240.15.2000 EKN.240.150.2000 2000 1,656 1,46 1,52 26,00
EKN.240.15.2200 EKN.240.150.2200 2200 1,847 1,46 1,67 28,60
EKN.240.15.2400 EKN.240.150.2400 2400 2,04 1,46 1,82 31,20
EKN.240.15.2600 EKN.240.150.2600 2600 2,232 1,46 1,98 33,80
EKN.240.15.2800 EKN.240.150.2800 2800 2,404 1,46 2,13 36,40
EKN.240.15.3000 EKN.240.150.3000 3000 2,596 1,46 2,28 39,00
EKN.240.20.0800 EKN.240.200.800
200
800 0,55 1,44 0,61 11,36
EKN.240.20.1000 EKN.240.200.1000 1000 0,756 1,44 0,76 14,20
Модель Артикул
Ши-
рина,
мм

Номи-
нальный
тепловой
поток,
кВт
Экспоне-
циальный
коэффи-
циент
Объ-
ем, л
Вес, кг
EKN.240.20.1200 EKN.240.200.1200
240 200
1200 0,962 1,44 0,91 17,04
EKN.240.20.1400 EKN.240.200.1400 1400 1,17 1,44 1,06 19,88
EKN.240.20.1600 EKN.240.200.1600 1600 1,376 1,44 1,22 22,72
EKN.240.20.1800 EKN.240.200.1800 1800 1,584 1,44 1,37 25,56
EKN.240.20.2000 EKN.240.200.2000 2000 1,77 1,44 1,52 28,40
EKN.240.20.2200 EKN.240.200.2200 2200 1,978 1,44 1,67 31,24
EKN.240.20.2400 EKN.240.200.2400 2400 2,184 1,44 1,82 34,08
EKN.240.20.2600 EKN.240.200.2600 2600 2,39 1,44 1,98 36,92
EKN.240.20.2800 EKN.240.200.2800 2800 2,597 1,44 2,13 39,76
EKN.240.20.3000 EKN.240.200.3000 3000 2,804 1,44 2,28 42,60
EKN.300.90.0800 EKN.300.90.800
300
90
800 0,357 1,37 0,46 9,76
EKN.300.90.1000 EKN.300.90.1000 1000 0,497 1,37 0,57 12,20
EKN.300.90.1200 EKN.300.90.1200 1200 0,619 1,37 0,68 14,64
EKN.300.90.1400 EKN.300.90.1400 1400 0,76 1,37 0,8 17,08
EKN.300.90.1600 EKN.300.90.1600 1600 0,9 1,37 0,91 19,52
EKN.300.90.1800 EKN.300.90.1800 1800 1,041 1,37 1,03 21,96
EKN.300.90.2000 EKN.300.90.2000 2000 1,182 1,37 1,14 24,40
EKN.300.90.2200 EKN.300.90.2200 2200 1,322 1,37 1,25 26,84
EKN.300.90.2400 EKN.300.90.2400 2400 1,463 1,37 1,37 29,28
EKN.300.90.2600 EKN.300.90.2600 2600 1,603 1,37 1,48 31,72
EKN.300.90.2800 EKN.300.90.2800 2800 1,725 1,37 1,6 34,16
EKN.300.90.3000 EKN.300.90.3000 3000 1,866 1,37 1,71 36,60
EKN.300.12.0800 EKN.300.120.800
120
800 0,441 1,37 0,46 10,16
EKN.300.12.1000 EKN.300.120.1000 1000 0,62 1,37 0,57 12,70
EKN.300.12.1200 EKN.300.120.1200 1200 0,799 1,37 0,68 15,24
EKN.300.12.1400 EKN.300.120.1400 1400 0,98 1,37 0,8 17,78
EKN.300.12.1600 EKN.300.120.1600 1600 1,159 1,37 0,91 20,32
EKN.300.12.1800 EKN.300.120.1800 1800 1,338 1,37 1,03 22,86
EKN.300.12.2000 EKN.300.120.2000 2000 1,499 1,37 1,14 25,40
EKN.300.12.2200 EKN.300.120.2200 2200 1,678 1,37 1,25 27,94
EKN.300.12.2400 EKN.300.120.2400 2400 1,859 1,37 1,37 30,48
Модель Артикул
Ши-
рина,
мм

нальный
тепловой
поток,
кВт
Экспоне-
циальный
коэффи-
циент
Объ-
ем, л
Вес, кг
EKN.300.12.2600 EKN.300.120.2600
300
120
2600 2,038 1,37 1,48 33,02
EKN.300.12.2800 EKN.300.120.2800 2800 2,217 1,37 1,6 35,56
EKN.300.12.3000 EKN.300.120.3000 3000 2,397 1,37 1,71 38,10
EKN.300.15.0800 EKN.300.150.800
150
800 0,657 1,44 0,91 12,88
EKN.300.15.1000 EKN.300.150.1000 1000 0,9 1,44 1,14 16,10
EKN.300.15.1200 EKN.300.150.1200 1200 1,123 1,44 1,37 19,32
EKN.300.15.1400 EKN.300.150.1400 1400 1,367 1,44 1,6 22,54
EKN.300.15.1600 EKN.300.150.1600 1600 1,611 1,44 1,82 25,76
EKN.300.15.1800 EKN.300.150.1800 1800 1,854 1,44 2,05 28,98
EKN.300.15.2000 EKN.300.150.2000 2000 2,097 1,44 2,28 32,2
EKN.300.15.2200 EKN.300.150.2200 2200 2,217 1,44 2,51 35,42
EKN.300.15.2400 EKN.300.150.2400 2400 2,584 1,44 2,74 38,64
EKN.300.15.2600 EKN.300.150.2600 2600 2,827 1,44 2,96 41,86
EKN.300.15.2800 EKN.300.150.2800 2800 3,05 1,44 3,19 45,08
EKN.300.15.3000 EKN.300.150.3000 3000 3,294 1,44 3,42 48,30
EKN.300.20.0800 EKN.300.200.800
200
800 0,73 1,46 0,91 13,92
EKN.300.20.1000 EKN.300.200.1000 1000 1,005 1,46 1,14 17,40
EKN.300.20.1200 EKN.300.200.1200 1200 1,28 1,46 1,37 20,88
EKN.300.20.1400 EKN.300.200.1400 1400 1,555 1,46 1,6 24,36
EKN.300.20.1600 EKN.300.200.1600 1600 1,83 1,46 1,82 27,84
EKN.300.20.1800 EKN.300.200.1800 1800 2,105 1,46 2,05 31,32
EKN.300.20.2000 EKN.300.200.2000 2000 2,359 1,46 2,28 34,80
EKN.300.20.2200 EKN.300.200.2200 2200 2,634 1,46 2,51 38,28
EKN.300.20.2400 EKN.300.200.2400 2400 2,909 1,46 2,74 41,76
EKN.300.20.2600 EKN.300.200.2600 2600 3,184 1,46 2,96 45,24
EKN.300.20.2800 EKN.300.200.2800 2800 3,459 1,46 3,19 48,72
EKN.300.20.3000 EKN.300.200.3000 3000 3,734 1,46 3,42 52,20
EKN.380.90.0800 EKN.380.90.800
380 90
800 0,463 1,32 0,61 11,68
EKN.380.90.1000 EKN.380.90.1000 1000 0,648 1,32 0,76 14,60
EKN.380.90.1200 EKN.380.90.1200 1200 0,814 1,32 0,91 17,52
EKN.380.90.1400 EKN.380.90.1400 1400 0,999 1,32 1,06 20,44
5. МОНТАЖ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ
Монтаж и эксплуатация Монтаж конвектора должен производиться специали-
зированной монтажной организацией, имеющей лицензию и соответствующее
разрешение для проведения данного вида работ, согласно требованиям СП

нальный
тепловой
поток,
кВт
Экспоне-
циальный
коэффи-
циент
Объ-
ем, л
Вес, кг
EKN.380.90.1600 EKN.380.90.1600
380
90
1600 1,185 1,32 1,22 23,36
EKN.380.90.1800 EKN.380.90.1800 1800 1,37 1,32 1,37 19,50
EKN.380.90.2000 EKN.380.90.2000 2000 1,554 1,32 1,52 29,20
EKN.380.90.2200 EKN.380.90.2200 2200 1,739 1,32 1,67 32,12
EKN.380.90.2400 EKN.380.90.2400 2400 1,925 1,32 1,82 35,04
EKN.380.90.2600 EKN.380.90.2600 2600 2,11 1,32 1,98 37,96
EKN.380.90.2800 EKN.380.90.2800 2800 2,276 1,32 2,13 40,88
EKN.380.90.3000 EKN.380.90.3000 3000 2,461 1,32 2,28 43,80
EKN.380.12.0800 EKN.380.120.800
120
800 0,551 1,34 0,61 12,08
EKN.380.12.1000 EKN.380.120.1000 1000 0,777 1,34 0,76 15,10
EKN.380.12.1200 EKN.380.120.1200 1200 1,002 1,34 0,91 18,12
EKN.380.12.1400 EKN.380.120.1400 1400 1,228 1,34 1,06 21,14
EKN.380.12.1600 EKN.380.120.1600 1600 1,453 1,34 1,22 24,16
EKN.380.12.1800 EKN.380.120.1800 1800 1,679 1,34 1,37 27,18
EKN.380.12.2000 EKN.380.120.2000 2000 1,886 1,34 1,52 30,20
EKN.380.12.2200 EKN.380.120.2200 2200 2,111 1,34 1,67 33,22
EKN.3800.12.2400 EKN.380.120.2400 2400 2,215 1,34 1,82 36,24
EKN.380.12.2600 EKN.380.120.2600 2600 2,563 1,34 1,98 39,26
EKN.380.12.2800 EKN.380.120.2800 2800 2,788 1,34 2,13 42,28
EKN.380.12.3000 EKN.380.120.3000 3000 3,014 1,34 2,28 45,30
EKN.380.15.0800 EKN.380.150.800
150
800 0,799 1,42 1,22 15,68
EKN.380.15.1000 EKN.380.150.1000 1000 1,096 1,42 1,52 19,60
EKN.380.15.1200 EKN.380.150.1200 1200 1,374 1,42 1,82 23,52
EKN.380.15.1400 EKN.380.150.1400 1400 1,671 1,42 2,13 27,44
EKN.380.15.1600 EKN.380.150.1600 1600 1,968 1,42 2,43 31,36
EKN.380.15.1800 EKN.380.150.1800 1800 2,265 1,42 2,74 35,28
EKN.380.15.2000 EKN.380.150.2000 2000 2,562 1,42 3,04 39,20
EKN.380.15.2200 EKN.380.150.2200 2200 2,859 1,42 3,34 43,12
EKN.380.15.2400 EKN.380.150.2400 2400 3,156 1,42 3,65 47,04
EKN.380.15.2600 EKN.380.150.2600 2600 3,453 1,42 3,95 50,96
EKN.380.15.2800 EKN.380.150.2800 2800 3,731 1,42 4,26 54,88
Модель Артикул
Ши-
рина,
мм

поток,
кВт
Экспоне-
циальный
коэффи-
циент
Объ-
ем, л
Вес, кг
EKN.380.15.3000 EKN.380.150.3000
380
150 3000 4,028 1,42 4,56 58,80
EKN.380.20.0800 EKN.380.200.800
200
800 1,008 1,43 1,22 16,72
EKN.380.20.1000 EKN.380.200.1000 1000 1,388 1,43 1,52 20,90
EKN.380.20.1200 EKN.380.200.1200 1200 1,769 1,43 1,82 25,08
EKN.380.20.1400 EKN.380.200.1400 1400 2,149 1,43 2,13 29,26
EKN.380.20.1600 EKN.380.200.1600 1600 2,53 1,43 2,43 33,44
EKN.380.20.1800 EKN.380.200.1800 1800 2,911 1,43 2,74 37,62
EKN.380.20.2000 EKN.380.200.2000 2000 3,271 1,43 3,04 41,80
EKN.380.20.2200 EKN.380.200.2200 2200 3,652 1,43 3,34 45,98
EKN.380.20.2400 EKN.380.200.2400 2400 4,033 1,43 3,65 50,16
EKN.380.20.2600 EKN.380.200.2600 2600 4,413 1,43 3,95 54,34
EKN.380.20.2800 EKN.380.200.2800 2800 4,794 1,43 4,26 58,52
EKN.380.20.3000 EKN.380.200.3000 3000 5,174 1,43 4,56 62,70